
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  UDS 
892.55 

RESOLUCION N- 

SUB-INTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por la señora Superintendencia de Compañías, según Re 
solución N* 85—-1-—01-—-00003; 

» 0? 
ss 

CONSipj RANDO: 9% 
88-07-20 -*- 

o só EN - BOLDINSA y Y 

Que mediante Informe de Control No. anna AR cosacos poa someras del Deparamento de 

inspección y Control de esta Entidad, .se A A A 

erro raro an aneanstó a errar ares carac raro onor cr cero cararrrericoros expediente NO. eccormormarnesono o nsereserasasasnossos “TIO, ha enviado dentro del plazo 

SY ee Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, Aa8Í 
como de las memorias e informes de los administradores y de los Organismos de fiscalización y 

más documentos exigidos en el Reglamento de Informaciones que las compañías deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejluWMG (s) financiero (5) de cnernennennerinininenos 

CIO IEA IIRAROAIRELE II LIIA IRON y ROLODE OLI IIRIIRIIIDIIIAA rre rrr rar cares rar roo garan eso e rneprrenarannsos Uraraoron caso. 

Que, de acuerdo con el último ro OLPESMÓ Ando a la Institúción” «consta registrado co 

mo ad BRIHIIA00SBTAIANEA, LUIS Lor sasrrnsovnsino sronrrccunerseracarss a a q ari ararasnoqocirartrreracnctoseeneserss . el 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañías faculta al Superintendente . de Compañías gan- 
cionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión señalada en el considerando Dri- 
mero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la Ley de Compuñías, 
por Resolución No. 87—1—-6—-3—00008, de 30 de Junio de 1.987, publicada en el Registro Oficial 
No, 723 de 7 de Julio de 1987, se establece la tabla que gradúa el monto de la multa. 

'En uso de la facultad conferida: 

   

W RESUELVE: TROSILLO BUSTAMANTE LUIS 

ARTICULO PRIMERO— IMPONER a títul l, al señor ...... MOIDINSA Sede... a título personal, a 250.00 HIRES 

AA , administrador de la corhp Oremos enrnnononsnonnaanans cren stonaacarninner ener iran nene 

ba DOSCIENTOS... CINCUENTA y AOLADO QUEÑS coco cocorocrcocios coccoorncerncirccns a narcos 

LR IUIAIRAERALLOLASUIUN y SORRNAGRIRS GABINO ASNO NO AIR O GU ASNDUN AS HOR IR an OU ro nora raros rara raradas  02ncn0r on rorar or rc rr rene serena rre rrerionss .) por no haber remitido opor- 

tunamente a la monintendoncia de de Compañías los documentos referidos en el considerando pri 
mero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repetirse hasta el debido cumpli- 

miento de la obligación. TRUJILLO BUSTAMANTA LUIS 

ARTICULO SEGUNDO.— NOMIFICAR al señiOY ooscomonconnonoerscrarecionssionis a eneranosororninava canoso anearnnnna ao rersannerrarrar carecer 
o rreruaantrreronsarsrrorsensens crosano renacer en cualquiera de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.—— DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su irmediata ce- 
caudación, de conformidad con la Ley, 

COMUNIQUESE.— DADA y firmada 

    

la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil. 

e de; -Rlufeín Uvidia- Saltos 20 1 
/89«Qli=21 - 

. SUB-INTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

- ?



  

   

          

   

ISPÚRICA DEL ECIADOR 
' SUPER INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DEPARTAMENTO FINANCIERO 

E a, EA an EAN BELO GP ESTO 

BEAR EE ESOO LUNES INEA ORG 
BN E Can ST ENDENCAS JRAA CERAS, 

A oc REA, 

As a in A a o a o o a 

WeniticaS 

6 ELENA Ps pt: sl. ara 00) DE 

  

La 

 


